ARTICULO	1°.-	Deróguese	el	Decreto	Acuerdo	N°	1586	de	fecha	19	de	Agosto	de	2008.

ARTICULO	2°.-	Establécese	a	partir	del	1°	de	Enero	de	2013	que	el	valor	de	 las	guardias	profesionales	de	carácter	activo	se	graduará	de
acuerdo	a	la	siguiente	escala:	1)	Guardia	de	24	horas:	trescientos	ochenta	y	uno	con	ochenta	y	cuatro	(381,84)	puntos,	2)	Guardia	de	20
horas:	 trescientos	 dieciocho	 con	 veinte	 (318,20)	 puntos	 3)	 Guardia	 de	 18	 horas:	 doscientos	 ochenta	 y	 seis	 con	 treinta	 y	 ocho	 (286,38)
puntos.	4)	Guardia	de	16	horas:	doscientos	cincuenta	y	cuatro	con	cincuenta	y	seis	(254,56)	puntos	5)	Guardia	de	12	horas:	ciento	noventa
con	noventa	y	dos	(190,92)	puntos	6)	Guardia	de	8	horas:	ciento	veintisiete	con	veintiocho	(127,28)	puntos	7)	Guardia	de	4	horas:	sesenta	y
tres	con	sesenta	y	cuatro	(63,64)	puntos

ARTICULO	3°.-	Para	la	determinación	del	valor	en	pesos	en	cada	guardia	se	procederá	a	multiplicar	los	puntos	asignados	por	el	valor	de	la
unidad	de	medida	para	la	determinación	de	la	Carrera	Sanitaria,	Ley	N°	5161.